
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

Об утверждении Положения о Поволжском управлении министерства
образования Самарской области

В соответствии с подпунктом 7 пункта 3.4 Положения о министерстве 

образования Самарской области, утвержденного постановлением 

Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 238 (в редакции 

постановления Правительства Самарской области от 08.07.2024 № 508), 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Поволжском управлении 

министерства образования Самарской области.
2. Признать утратившими силу приказы министерства образования и 

науки Самарской области:

от 12.03.2014 № 113-од «Об утверждении Положения о Поволжском 

управлении министерства образования и науки Самарской области»;

от 12.04.2019 № 93-од «О внесении изменений в Положение о 

Поволжском управлении министерства образования и науки Самарской 

области, утвержденное приказом министерства образования и науки 
Самарской области от 12.03.2014 № 113-од «Об утверждении Положения о 

Поволжском управлении министерства образования и науки Самарской



области».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

образования Самарской области.

Врио министра образования 
Самарской области В.А. Акопьян

Абрамова М.А. 3327610


